
 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
k veřejné zakázce 

 
 

 „ÚzP pro Prahu 6 a Prahu 7 – rekonstrukce výtahů“  

  
 

Č.j. 108525/16/7500-40175-050402 

č. spisu 25/2016    

 
 
Minimální povinné údaje dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“): 
 
 
a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 

ve smlouvě 
 

identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 
IČO: 720 80 043 

 
 předmět veřejné zakázky: 

 Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací za účelem kompletní 
rekonstrukce 4 kusů výtahů v objektu Finančního úřadu pro hlavní město Prahu, územní 
pracoviště pro Prahu 6 a Prahu 7, včetně odstranění bezpečnostních rizik, zajištění 
výkonu inženýrské činnosti, provedení blokace v používání a dojezdu nových výtahů 
a provádění servisu a údržby výtahů po dobu jejich záruky. 

 
cena sjednaná ve smlouvě o dílo: 
3 006 000,00 Kč bez DPH 
3 637 260,00 Kč s DPH  
Sazba DPH činí 21 %  

 
cena sjednaná v servisní smlouvě: 

 cena za 1 kalendářní měsíc za 4 výtahy: cena za 60 měsíců za 4 výtahy: 
 3 708,00 Kč bez DPH     222 480,00 bez DPH 

 4 486,68 Kč s DPH     269 200,80 s DPH 
 Sazba DPH činí 21 %     Sazba DPH činí 21 % 
 
b) zvolený druh zadávacího řízení 

zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 ZVZ 
 
c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 

uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 

 
 



Strana 2 (celkem 3) 
 

Identifikace vybraného uchazeče: 
VHL, s.r.o. 
Mánesova 20, 120 00  Praha 2 
IČO: 636 77 521 
 
odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Předložená nabídka splnila požadavky zákona i zadavatele na předmět veřejné zakázky.  

 
Základním hodnotícím kritériem je ve smyslu § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší celková 
nabídková cena, která se rovná součtu nabídkové ceny za kompletní rekonstrukci výtahů 
a nabídkové ceny za provádění servisu a údržby výtahů v záruční době za 60 měsíců.  
 
Pro hodnocení nabídek byla rozhodující nejnižší celková nabídková cena v Kč včetně DPH.  
 
V souladu s § 79 odst. 6 ZVZ nebylo provedeno hodnocení nabídek, protože by byla 
hodnocena nabídka pouze jednoho uchazeče. 
 
 

d)  identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny (dále též „NC“) 
Poř. č. Uchazeč Sídlo uchazeče, IČO NC za kompletní 

rekonstrukci 
výtahů 

 S DPH v Kč 

NC za servis 
a údržbu výthaů 

za 60 měsíců 
S DPH v Kč 

Celková NC  
s DPH v Kč 

1. VÝTAHY 
VANĚRKA 
s.r.o. 
 

U hrádku 2960,  
415 01  Teplice 
IČO: 254 79 296 

4 087 380,00 323 320,00 4 087 380,00 

2. VÝTAHY, s.r.o.
  
 

Vrchovecká 216,  
594 29  Velké Meziříčí 
IČO: 463 42 354 

4 234 576,00 267 168,00 4 501 744,00  

3. OTIS a.s.  
 

J. Opletala 3506/45, 
690 02  Břeclav 
IČO: 423 24 254 

4 051 080,00 225 060,00 4 276 140,00 

4. V H L, s.r.o. Mánesova 20,  
120 00  Praha 2 
IČO 636 77 521 

3 637 260,00 269 200,80 3 906 460,80  

 
 
e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím 

řízení a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež 
nebyli vyzváni k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, 
a odůvodnění této skutečnosti 

 
Vyloučení uchazeči: 
 
poř. č. 1 – VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. 
poř. č. 2 – VÝTAHY, s.r.o. 
poř. č. 3 – OTIS a.s. 

  
nesplnili požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách. Uchazeči v nabídkách 
nedodrželi minimální užitnou plochu klece, kterou zadavatel stanovil v zadávacích 
podmínkách na 1,27 m2. 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 
 

užitná plocha klece uvedená v nabídkách uchazečů: 
 
poř. č. 1 - VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. – 1,125 m2 
poř. č. 2 - VÝTAHY, s.r.o. – 1,2075 m2 
poř. č. 3 - OTIS, a.s. – 1,2543 m2 
 
Z důvodu, že nabídky uchazečů byly při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazeny, byli 
následně uchazeči zadavatelem vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, a to v souladu s § 76 
odst. 6 ZVZ.  
 
f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení 
 ---- 
 
g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího 

řízení bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita 
 ---- 
 
h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

---- 
 

 
 
                                        Q............................................... 

                                                                                                       Mgr. Anna Bednářová 
                                                                                           ředitelka Odboru veřejných zakázek 
          a právních služeb 


		2016-07-29T13:30:43+0200
	Mgr. Anna Bednářová




